БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ЉАРАР                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «____»_________________2024 й.  № ____________ «____» _______________2024 г.

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденную постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 31.01.2022 №256
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 14.07.2010 №296-з «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12.10.2021 №511 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», протоколами комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 16.10.2023 №6, от 28.12.2023 № 9
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденную постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 31.01.2022 №256, следующие изменения:
а) раздел 1 дополнить:
пунктом 18.1 следующего содержания:

	18.1
	32 микрорайон
	павильон в составе остановочного комплекса
	оказание услуг общественного питания
	муниципальная
	5 лет
	40
	да

пунктами 44.1, 44.2, 44.3, 44.4, 44.5, 44.6, 44.7, 73.2, следующего содержания:

	44.1
	ул. Комсомольская,
д. 21а, напротив второго подъезда
	киоск
	продажа соков, воды
	муниципальная
	5 лет
	4
	да

	44.2
	ул. Садовое кольцо,
д. 36, в районе магазина «Магнит»
	киоск
	продажа соков, воды
	муниципальная
	5 лет
	4
	да

	44.3
	34 микрорайон,
в районе домов №10а, 11
	киоск
	продажа соков, воды
	муниципальная
	5 лет
	4
	да

	44.4
	пр. Ленина, д. 69,
в районе лечебно-консультативного центра «Анисия»
	киоск
	продажа соков, воды
	муниципальная
	5 лет
	4
	да

	44.5
	29 микрорайон,
в районе дома №6, рядом с пунктом приема макулатуры
	киоск
	продажа соков, воды
	муниципальная
	5 лет
	4
	да

	44.6
	ул. Аксакова, в районе дома №22, площадка справа от магазина «Бриг»
	киоск
	продажа соков, воды
	муниципальная
	5 лет
	4
	да

	44.7
	ул. Горького, д. 2
	киоск
	продажа соков, воды
	муниципальная
	5 лет
	4
	да

пунктом 97.1 следующего содержания:

	97.1
	парк «Звездный»
в районе
Ледового дворца «Октябрьский»
	мобильный пункт быстрого питания
	продукция общественного питания из полуфабрикатов высокой степени готовности
	муниципальная
	5 лет
	18
	да

б) раздел 2 дополнить:

пунктом 213.1 следующего содержания:

	213.1
	на территории парка «Звездный»
	передвижное сооружение
	услуги проката инвентаря
	муниципальная
	на время работы новогоднего городка
	10
	да

	217.1
	площадь им. Ленина
	передвижное сооружение
	услуги проката инвентаря
	муниципальная
	на время работы новогоднего городка
	10
	да

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Литова С.В.
Глава администрации                                                                                          А.Е. Пальчинский